obitate Syllanæ maritus potiretur. Illa spe vltionis causa oblata: parat accusatores ex clientibus suis Iturium & Caluissium non vetera: & sapius iam audita deferens. qd Britannici mortem lugeret: aut Octauie iniurias euulgaret. Sed destinauisse eam Rubellium Plautum per maternam originem pariac Nero gradu a diuo Augusto ad res nouas extollere. Coniugioq; eius etiam imperio remp. rursus inuadere. hæc Iturius & Caluissius. A. Timeto Domitiæ Neronis amitæ liberto aperiunt. qui lectus: oblati quippe inter Agrippinam & Domitiæ infensa æmulatione exercebat: Paridem histriorem. libertum & ipsum Domitiæ impulit ire propere: crimenq; atrociter deferre. Pro uecta nox erat: & Neroni per violentiam trahebat. Cum ingreditur Paris: solitus alioquin id temporis luxus principis intendere. Sed tunc compositus ad mœstitiam: expositoq; iudicij ordine: ita audientem exteret: vt non tantum matrem Plautumq; interficere: sed Burrum etiam dimouere præfectura destinaret: tanq; Agrippinæ gratia puectum: & vicem reddentem. Fabius rusticus auctor est: scriptos esse ad cecinam tuscum Codicillos mandata ei pratoriarum cohortium cura. Sed ope Senecæ dignationem Burro retentam. Plinius & Cluius nihil dubitatum de fide præfecti referunt. Sane Fabius inclinatur ad laudes Senecæ cuius amicitia floruit. Nos consensum auctorum secuturi quæ diuersa pdiderint: sub nominibus ipsorum trademus. Nero trepidus: & interficiendæ matris auidus: non prius differri. potuit: quam Burrus necem eius promitteret: si facinoris coargueret. Sed cuicumq; nedum parenti defensionem tribuendam: nec accusatores adesse: sed vocem vnus ex inimica domo afferri. refutare tenebras: & vigilatam cõuiuio noctem: omniaq; temeritati & inscientiæ ppiora. Sic lenito principis metu & luce orta itur ad Agrippinam vt nosciet obiecta. dissolueretq; vel poenas lueret. Burrus ijs mandatis seneca coram fungebatur. Aderant & ex libertis arbitri sermonis. Deinde & a Burro postquam crimina & auctores exposuit: minaciter actum. Agrippina ferociæ memor. Non miror inquit Syllanam nunquam edito partu: matrum affectus ignotos habere. Neq; enim perinde a parentibus liberi quam ab impudica adulteri mutant. Nec si Iturius & Caluissius adessis omnibus fortunis: nouissimã suscipiendę accusationis operã anui repêdunt: ideo aut mihi ifamia parricidij: aut Cæsari cõscientia subeunda è: Nam Domitiæ inimicitijs gratias agerem: si beniuolentiã mecum in Neronem meum certaret. Nunc per concubinũ Atimetum. & histriorem paridem quasi scenę fabulas componit. Baiarum suarũ piscinas extollebat: cum meis consilijs adoptio: & proconsulare ius & designatio consulatus: & cetera adipiscendo imperio prepararentur. At existat qui cohortes in vrbe tētatas: qui prouinciarum fidem labefactatam deniq; seruos vel liberos ad scelus corruptos arguat. Viuere ego Britannico potiente rerum poteram: Ac si Plautus aut quis alius remp. iudicaturus obtinuerit. defunt. s. mihi accusatores qui non verba impatientia caritatis: aliquando incauta: sed ea crimina obijciant: quibus nisi a filio mater absolui nõ possim Cõmotis qui aderant: vltroq; spiritus eius mitigantibus: colloquium filij exposcit. Vbi nihil p innocentia quasi diffideret. nec beneficijs quasi exprobraret differuit. Sed vltionem in delatores & præmia amicis: obtinuit. Præfectura annonę Senio Ruffo: cura ludorum quia Cæsare parabant. Aruncio Stellę. Egiptus. C. Balbillo permittunt. Syria pantello destinata: & varijs mox artibus elusus: ad postremũ in vrbe retentus est. At Syllana in exilium acta. Caluissius quoq; & Iturius relegunt. De Atimeto suppliciũ sumptũ. Validiore apud libidines principis Parides quã vt poena afficeret. Plautus ad præsens silentio transmissus è. Deferunt. dehinc cõ-

Fabius rusticus hi

sensisse Pallas: ac Burrus: vt Cornelius Sylla claritudine generis: & affinitate Clau-
 dij: qui per nuptias Antonia gener erat: ad Imperiū vocaret. Eius accusatiōis auctor
 extitit Petus quidam: exercēdis apud ararium sectionibus famosus: & tum vanitati-
 bus manifestus. Nec tam grata Pallantis innocentia: q̄ grauis superbia fuit quippe
 nominatis libertis eius: quos conscios haberet: respondit nihil vnquā se domi: nisi nu-
 tu vel manu significasse: Vel si plura demonstrāda essent: scripto vsūm: ne vocem cō-
 sociaret. Burrus quamuis reus: inter iudices sententiam dixit. Exiliumq; accusatori ir-
 rogatum: & tabulę exusta sunt: quibus oblitterata ararij monumenta retrahebat. Fi-
 ne anni statio cohortis assidere ludis solita: demouet. quo maior species libertatis es-
 set: vtq; miles theatri licentię non permixtus. incorruptior ageret. & plebes daret ex-
 perimentum: an ammotis custodibus: modestiam retineret vrbem princeps lustrauit e-
 responso aruspicum: quod Iouis ac Mineruę aedes de celo tactę erant. Qu. Volusio.
 P. Cepione cōsulibus ocium foris: fœda domi lasciuia qua Nero itinera vrbis & lupa-
 naria: & diuerticula: veste seruili in dissimulationem sui compositus pererrabat: comi-
 tantibus qui raperēt ad venditiōem exposita: & obuijs vulnera inferrēt. aduersus igna-
 ros: adeo vt ipse quoque exciperet ictus: & ore prefferret. Deinde vbi Casarem esse qui
 grassaret pernotuit: augebanturq; iniurię aduersus viros sceminasq; insignes: & quidā
 simili licentia sub nomine Neronis multi pprijs cum globis. eadem exercebant: & in
 modum captiuitatis. nox agebat. Iulius quidem montanus senatorij ordinis: sed qui
 nondum honorem capeffisset: congressus forte per tenebras cū principe quia vim ten-
 tantē acriter reppulerat: deinde agnitum orauerat: quasi exprobrasset: mori adactus
 est. Nero aut metuentior in posterum: milites sibi: & plerosq; gladiatorum circūde-
 dit: qui rixarū initia modica: & quasi priuata sinerent. si a læsis validius ageret: arma
 inferrent. Ludicram quoq; licentiam: & fautores histrionum velut in prælia conuertit
 impunitate & præmijs. atq; ipse occultus: & plerunq; coram p̄spectans: donec discor-
 di populo & grauioris motus terrore non aliud remediū repertum est: quā vt histrio-
 nes italia pellerent: Milesq; theatro rursus assideret. Per idem tēpus actum in sena-
 tu de fraudibus libertorū. efflagitatumq; vt aduersus male meritos: reuocandę liber-
 tatis ius patronis daret. Nec deerant qui censerent. Sed consules relationem incipere
 non ausi ignaro principe: perscribere tñ consensum senatus. Ille an auctor constitu-
 tionis fieret: vt inter paucos & sententię aduersos: quibusdam coalitā libertate irreue-
 rentiā: eo prupisse frementibus. vi ne an equo cum patronis iure agerēt. sententiā co-
 rum cōsultarent: ac verberibus manus vltro intenderēt: impulere vel poenā suā diffua-
 dentes. Quid. n. aliud leso patrono: concessum: quam vicesimū vltra lapidem in orā
 campanię libertū releget: Ceteras actiones p̄miscuas & pares esse. Tribuendū aliq̄
 telū qd̄ sperni nequeat. Nec graue manumissis: per idem obsequiū retinendi liberta-
 tem: per quod assecuti sint. Ac criminum manifestos merito ad seruitutem retrahi vt
 moctu coerceant quos beneficia non cōmutauissent. Disserebat cōtra paucorū culpā.
 ipsis exitiosā esse debere: nihil vniuersorū iuri derogādū. quippe late fusum id corpus.
 hinc plerunq; tribus: decurias: ministeria magistratibus & sacerdotibus: cohortes ēt
 in vrbe cōscriptas: & plurimis equitū. plerisq; senatoribus. nō aliunde originē trahi. Si
 separarent libertini: manifestā fore penuriā ingenuorū: Non frustra maiores cum di-
 gnitatem ordinum diuiderent: libertatem in cōmuni posuisse. Quin & manumittēdi
 duas species institutas. Vt relinqueret poenitentię aut nouo beneficio locus. quos vin-
 dicta patronus non liberauerit. velut vinculo seruitutis. attineri. Dispiceret quisq; me-